

FACULTY PROFILE

I. PERSONAL DETAILS:

NAME	DR. MANJUKUMAR M.A (Gold Medalist), Kset, Ph.D
Father and Mother Name	Sampath kumar and Padmavathi
Date of Birth	26/05/1993
Gender	Male
Religion	Hindu
Nationality	Indian
Marital Status	Married
Mother tongue	Kannada
Languages Known	Kannada and English
Present Position	Assistant Professor of History
Office Address	Department of History, Jss College for women Kollegal.
E-Mail id	manjukumarmk333@gmail.com
Mobile NO	9611313296, 7829438824.
Residential Address	Dr. Manjukumar S/o Sampathkumar #4/2 Somahalli Village & Post, Begur Hobali, Gundlupet Taluk Chamarajanagara Dist – 571109

II. ACHIEVEMENT:

“PROFESSOR M.H. GOPAL ENDOWMENT GOLD MEDAL” During 97th Annual Convocation held on 13/12/2016 for having secured highest marks in M.A. (History) Examination conducted during June-2016.

III. ACADEMIC QUALIFICATIONS:

COURSES	INSTITUTE	Board/Institute	YEAR	TOTAL %
Ph.D	Kannada University of Hampi	Kannada University of Hampi	10-01-2024	Very Good
Ph.D Course Work	Kannada University of Hampi	Kannada University of Hampi	2018	66.85%
K-SET	University of Mysore	Eligibility Test (K-SET) For Lectureship Centre Mysore.	2017	Qualified
M.A in History	DOS in History, ManasaGangothri Campus, Mysore.	University of Mysore	2016	81.32%
B.A	Govt. First Grade College, Chamarajanagara	University of Mysore	2014	69.81%
P U C (HEPS)	Govt. P U College, Harave, Chamarajanagara Dist.	Karnataka Secondary Education Examination Board	2011	72.16%
SSLC	Govt. High School, Harave, Chamarajanagara Dist.	Karnataka Secondary Education Examination Board	2009	60%

IV. PH.D TOPIC:

- ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಷಯ: “ಮಂಡ್ಯ ಪರಿಸರದ ಮೇಲೆ ಮೈಸೂರು ಸಕ್ಕರೆಕಾರ್ಖಾನೆ ಪ್ರಭಾವ :ಒಂದು ಸಮಾಜೋ-ಆರ್ಥಿಕ ಅಧ್ಯಯನ”
- ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರು: ಡಾ. ಅನಿತಾ ಎಂ.ಎಸ್

V. Work Experience:

1. Research: 8 Years
2. Teaching: 4 Years

- From 2/2/2017 to 31/5/2017 Working as a Guest Faculty in Govt. First Grade College, Kuderu, Chamarajanagar Dist.
- From 17/6/2019 to 5/3/2021 Working as an Assistant Professor in St. Joseph's First Grade College, Hunsur.
- From 15/5/2024 to 13/7/2026 Working as an Assistant Professor in Jss College of Arts and Commerce, Gundlupet.
- From 16/7/2024 to Till now Working as an Assistant Professor in Jss College of Arts, Commerce and Science, Najangudu.
- From 20/7/2026 to till now working as an Assistant Professor in Jss College for women, Kollegal.

VI. COMPUTER PROFICIENCY

- Computer Basic Knowledge

VII. PARTICIPATION FACULTY IN REFRESHER/ ORIENTATION

SL.No	Programme	Topic	Venue	Date
1.	Faculty Development Program	Academic Research Writing – 7 Days Online	GFGC, Virajpet, Kodagu District	17/03/2025 to 23/03/2025
2.	One day Online Faculty Development Program	Research Methodology	Govt. First Grade College for women, Chamarajanagar	25/9/2025

VIII. ARTICLE PUBLISHING:

ಕ್ರ.ಸಂ	ಲೇಖನದ ವಿಷಯ	ನಿಯತಕಾಲಿಕೆ/ ಪುಸ್ತಕದ ಹೆಸರು	ISSN/ISBN	ಪ್ರಕಟಣೆಯ ವರ್ಷ
1.	ಮೈಸೂರು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆ ಮಂಡ್ಯ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	JSSCWM QUEST, the Journal of Science, Humanities. (volume-7, Issue-1)	ISSN:2321-0052	March, 2019
2.	ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೃಷಿ ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರ ಮಂಡ್ಯ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಅಧ್ಯಯನ	JSSCWM QUEST, the Journal of Science, Humanities. (volume-7, Issue-2)	ISSN:2321-0052	September, 2019
3.	ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಗಮ : ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	ಸ್ವಡಿ ಇನ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಹಿಸ್ಟರಿ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಇತಿಹಾಸ ಪರಿಷತ್ತು Peer Reviewed RNI (Ref) NO: 1398992	ISBN:978-93- 340-2408-1	March, 2024
4.	ಹೆಬ್ಬಾಳ ಕೃಷಿ ಪ್ರಯೋಗಾತ್ಮಕ ಫಾರಂ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	ಸರ್ಕಾರಿ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಬೈರಾಪುರ. Peer Reviewed	ISSN:2583-620X	April, 2024
5.	ಮೈಸೂರು ರಾಜ್ಯದ ಆರ್ಥಿಕಾಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಶಿಕ್ಷಣದ ಪಾತ್ರ	KAMMITTUNADU (Quaternary Journal, Peer Reviewed) Volume-09	ISBN:978-81- 960104-0-9	August, 2024
6.	ಉಳಿಗಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯವಾಗಿ ಯಲಹಂಕ ನಾಡಪ್ರಭುಗಳ ರಾಜ ಪ್ರಭುತ್ವದ ಉದಯಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ	ಅನ್ನದಾತ ಪ್ರಭು (ಸಂಶೋಧನಾ ನಿಯತಕಾಲಿಕೆ) ನಾಡಪ್ರಭು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು.	ISBN:978-93- 94981-61-4	September, 2024

7.	ಮೈಷುಗರ್ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಸ್ಥಾಪನೆಯಲ್ಲಿ ಮಿರ್ಜಾ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್‌ರವರ ಪಾತ್ರ	ಸ್ಪಡಿ ಇನ್ ಕರ್ನಾಟಕ ಹಿಸ್ಟರಿ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಇತಿಹಾಸ ಪರಿಷತ್ತು An Annual Peer Reviewed Multiple Languages Journal Volume-02	ISSN:3049-0499	December 2024
8.	ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಮುಮ್ಮಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್‌ರವರು ನೀಡಿದ ಕೊಡುಗೆಗಳು	JSSCWM QUEST, the Journal of Science, Humanities. (volume-8, Issue-2)	ISSN:2321-0052	September, 2025
9.	ನಾಲ್ವಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್ ಕಾಲದ ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಾದ ಸ್ಥಿತ್ಯಂತರಗಳು	Sanshodhana Marga (Peer-Reviewed)	ISSN-2454-678X	September, 2025
10.	ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪತ್ರಾಗಾರ ಇಲಾಖೆ ಹುಟ್ಟು ಮತ್ತು ಬೆಳವಣಿಗೆ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	JHS, Department of History, Mysore University.	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	
11.	ಮಂಡ್ಯದ ಮೈಷುಗರ್ ಉದ್ಯಮದ ಸ್ಥಾಪನೆಯಲ್ಲಿ ವಸಾಹತುಶಾಹಿಯ ಪಾತ್ರ	JHS, Department of History, Mysore University.	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	
12.	ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕಬ್ಬಿನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಸಾಗರ ಅಣೆಕಟ್ಟು ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಯ ಮಹತ್ವ	JHS, Department of History, Mysore University.	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	

13.	ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಆಳ್ವಿಕೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ಧಾರ್ಮಿಕ ಸುಧಾರಣೆಗಳು	ಕಾಫಿ ಟೇಬಲ್ ಬುಕ್, ಜ್ಞಾನ ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	
14.	ವಸಾಹತುಶಾಹಿ ಆಳ್ವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಪ್ರದೇಶದ ಕೃಷಿ ವಾಣಿಜ್ಯೀಕರಣ ನೀತಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಬೆಳೆಗಳು	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರಸಂಕಿರಣ, ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು.	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	
15.	ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದ ಇತಿಹಾಸ ರಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕಡತಗಳ ಮಹತ್ವ	ಎರಡು ದಿನಗಳ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	
16.	ಇತಿಹಾಸ ಲೋಕದ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪ್ರಜ್ಞೆಯ ಧುವತಾರೆ ಪ್ರೊ. ಕೆ. ಸದಾಶಿವ	ಅಭಿನಂದನಾ ಗ್ರಂಥ	ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿದೆ	

IX. PAPER PRESENTATION:

ಕ್ರ.ಸಂ	ಪ್ರಬಂಧದ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಸಂಘಟಕರು	ದಿನಾಂಕ/ವರ್ಷ
1.	ದಿವಾನರುಗಳ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮಂಡ್ಯ ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಬೆಳವಣಿಗೆ	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಇತಿಹಾಸ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಜೆಎಸ್‌ಎಸ್ ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ಗುಂಡ್ಲುಪೇಟೆ	14 and 15 March, 2023
2.	ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಉಗಮ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	ವಾರ್ಷಿಕ ಅಧಿವೇಶನ, ಕರ್ನಾಟಕ ಇತಿಹಾಸ ಪರಿಷತ್ತು	ಬಿ.ಎಲ್.ಡಿ.ಇ ಕಾಲೇಜು, ಜಮಖಂಡಿ.	26, 27, and 28 August, 2023

3.	ಹೆಬ್ಬಾಳ ಕೃಷಿ ಪ್ರಯೋಗಾತ್ಮಕ ಫಾರಂ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಮಹಿಳಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಬೈರಾಪುರ, ಟಿ. ನರಸೀಪುರ.	05 and 06 December, 2023
4.	ಮೈಸೂರ್ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಸ್ಥಾಪನೆಯಲ್ಲಿ ಮಿರ್ಜಾ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್‌ರವರ ಪಾತ್ರ	ವಾರ್ಷಿಕ ಅಧಿವೇಶನ, ಕರ್ನಾಟಕ ಇತಿಹಾಸ ಪರಿಷತ್ತು	ಸರ್ಕಾರಿ ಕಲಾ ಕಾಲೇಜು, ಬೆಂಗಳೂರು.	15, 16 and 17 March, 2024
5.	Contributions of Gangas to the field of Literature, Art and Architecture	National Level Seminar	Department of History, Ksou, Mysore.	10 and 11 September, 2024
6.	ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪತ್ರಾಗಾರ ಇಲಾಖೆ ಹುಟ್ಟು ಮತ್ತು ಬೆಳವಣಿಗೆ: ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	National Level Seminar	Department of History, JSS College of Arts, Commerce and Science (Autonomous), Mysore	15 and 16 November, 2024.
7.	ನಾಲ್ವಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್ ಕಾಲದ ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಾದ ಸ್ಥಿತ್ಯಂತರಗಳು	National Level Seminar	Government First Grade College for Women, Vijayanagara, Mysuru.	20 th and 21 st of March 2025
8.	ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಮುಮ್ಮಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್‌ರವರು ನೀಡಿದ ಕೊಡುಗೆಗಳು	National Level Seminar	JSS College for women, Mysuru	23 April 2025
9.	ನಾಲ್ವಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್ ಕಾಲಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್. ಎಂ. ವಿಶ್ವೇಶ್ವರಯ್ಯನವರ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕ ಸುಧಾರಣೆಗಳು	Special Lecture	Department of History, GFGC Gundlupet.	29 April, 2025

10.	The Role of Tourism in growth of Indian Economy	Special Lecture	JSS College for Women (Autonomous), Saraswathipuram, Mysore	08 October, 2025
11.	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯ ಸ್ಥೂಲ ಪರಿಚಯ	Special Lecture	JSS Polytechnic, Nanjangud.	17 October, 2025
12.	ದಕ್ಷಿಣ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಚೋಳರ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	Special Lecture	B.G.S. First Grade College, Periyapatna.	28 October, 2025
13.	ಮೈಷುಗರ್ ಕಾರ್ಖಾನೆಯ ಚಾರಿತ್ರಿಕ ಹಿನ್ನೆಲೆ	ಸಂವಾದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ	ಜೆಎಸ್‌ಎಸ್ ರೇಡಿಯೋ 91.2 ಸಮುದಾಯ ಬಾನುಲಿ ಕೇಂದ್ರ, ಮೈಸೂರು	22 January, 2026
14.	ವಸಾಹತುಶಾಹಿ ಆಳ್ವಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಪ್ರದೇಶದ ಕೃಷಿ ವಾಣಿಜ್ಯೀಕರಣ ನೀತಿ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಬೆಳೆಗಳು	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರಸಂಕಿರಣ	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು	16 th and 17 th of February, 2026
15.	ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆಗೆ ನಾಲ್ವಡಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜ ಒಡೆಯರ್‌ರವರ ಕೊಡುಗೆಗಳು	Special Lecture	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ	11/03/2026
16.	ಐತಿಹಾಸಿಕ ಸ್ಮಾರಕ, ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ಸ್ಮಾರಕ ರಕ್ಷಣೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪಾತ್ರ	Special Lecture	ಕನಕಗಿರಿ, ಮಲೆಯೂರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಮಹಿಳಾ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಚಾಮರಾಜನಗರ.	16/03/2026
17.	ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದ ಇತಿಹಾಸ ರಚನೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕಡತಗಳ ಮಹತ್ವ	ಎರಡು ದಿನಗಳ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣ	ಜೆಎಸ್‌ಎಸ್ ಕಲಾ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಕಾಲೇಜು, ನಂಜನಗೂಡು	24/02/2026 and 25/02/2026

X. SPOKEN ENGLISH AND VIKASANA PROGRAMME:

- Manjukumar has Successfully Completed A1 and A2 Level Training (Conforming to CEFR) of Angle Project (Spoken English Training Program) in the year 2011-2012.
- Manjukumar has Successfully Undergone Vikasana Training in the year 2012-2013. Organized by Department of Collegiate Education, Government of Karnataka.

XI. ACADEMIC AND ADMINISTRATIVE EXPERIENCE:

1. Head of the Department, Department of History, ST. Joseph First Grade College, Hunsur, From 17/6/2019 to 5/3/2021.
2. Head of the Department, Department of History, JSS College of Arts and Commerce, Gundlupet, From 15/5/2024 to Till Now.
3. Life Member of Karnataka History Congress.
4. Examiner of U.G Evaluation, University of Mysore.
5. **BOE Member** (2025-2026), Department Studies and Research in History, Karnataka State Open University, Mukthagangotri, Mysore.
6. External Member of U.G Evaluation, Department Studies and Research in History, Karnataka State Open University, Mukthagangotri, Mysore.
7. Examiner of U.G Evaluation, Chamarajanagar University.
8. Resource person of Ph.D Course work classes, Department of Studies and Research in History, Karnataka State Open University, Mukthagangotri, mysore. (Academic year 2024-25).
9. NSS Programme Officer - (2024-2025) (Organized Nss Camp in Maleyur Villegge)

10. Resource person of Ph.D Course work classes, Department of Studies and Research in History, Karnataka State Open University, Mukthagangotri, mysore. (Academic year 2025-26).

XII. BOOKS

1. Proof Reader, Annadhatha Prabhu, Journal, ISBN-978-93-94981-61-4, Nadaprabhu Kempegowda Adhyana Peeta, Karnataka State Open University, Mukthagangotri, Mysore.
2. History of Modern Karnataka, SLM- 04 Chapter (English), Published by Ksou, Mysore, September, 2024.
3. Editor, Archival Studies, SLM- 08 Chapter (English), Published by Department of History, Ksou, Mysore. September, 2024.

XIII. RESEARCH INTERESTS (SPECIALIZATION):

- Indian History
- Socio-Economic History of India and Karnataka
- Historiography
- Post Modernism
- Neo Marxism and Post modernism
- Asian History

XIV. ORGANIZING WORKSHOP / CONFERENCE / SEMINARS / ACADEMIC ACTIVITIES:

1. Worked as **Organizer** for State Level Webinar on “**19th Century History of the Mysore State: A Period of Transition**” On 28/09/2020. Organized by IQAC and Department of History, St. Joseph’s First Grade College, Hunsur.

2. Worked as **Organizer** for The special Lecture on “**Role of women in freedom Movement of Mysore State**” on 22/05/2024. Organized by IQAC and Department of History, JSS College of Arts and Commerce, Gundlupet.
3. Worked as **Organizer** for The special Lecture on “**ಭರತ ವರ್ಷದ ಮೂವರು ವೀರನಾರಿಯರು**” on 28/10/2025. Organized by IQAC and Department of History, JSS College of Arts and Commerce, Gundlupet.
4. Programme officer in the Viksit Bharat Yuva Connect Programme-Seva pakhwada Edition, held on September 26, 2025 at JSS College of Arts and Commerce. Gundlupet. Organized by Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt. of India, Regional Directorate of NSS Bengaluru, Chamarajanagara University in Association with JSS College of Arts and Commerce. Gundlupet.

XV. PARTICIPATION IN INTERNATIONAL, NATIONAL AND STATE LEVEL CONFERENCES/SEMINARS:

INTERNATIONAL LEVEL

1. Participated in International Conference on **Princely Mysore and the Contemporary Princely States of India**, held at Department of History, University of Mysore, on 15/02/2019 and 16/02/2019.
2. Participated in International Webinar organized by the Department of History and IQAC of BLDEA’s Smt. Bangaramma Sajjan Arts, Commerce and Science College for Women, Vijayapura and History Enthusiasts Association, Karnataka on 03 and 04 September 2025 on the topic “**Paleoworlds: History, Heritage and Horizons**”.

NATIONAL LEVEL

1. Participated in the University with UGC-Potential of Excellence sponsored National seminar on **Pre-Colonial Mysore (State, Society and Economy)**, held at Department of History, University of Mysore, on 5/10/2018.
2. Participated in National Symposium on **Peasant and the Rural Economy of Mysore and Hyderabad Karnataka**, held at Department of History, University of Mysore, on 18/01/2019 and 19/01/2019.
3. Participated in National Seminar and Special Lectures on **Mysore under Nalvadi Krishnaraja Wadiyar: Political, Social and Economic Transition**, held at Department of History, University of Mysore, on 23/08/2019 and 24/08/2019.
4. Participated as a Paper Presenter of the technical Session in the Department of Archaeology, Museums and Heritage, Government of Karnataka Sponsored **Two-Day National Level Seminar on Diwans of Mysore** held on 14th and 15th March 2023, Organized by the Department of History, JSS College of Arts and Commerce, Gundlupet.
5. ಮಹಿಳಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಬೈರಾಪುರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 05 ಮತ್ತು 06 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023ರಂದು ಮೈಸೂರು ಸಂಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗಗಳ ಚಳುವಳಿ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಸಬಲೀಕರಣ-ಚಾರಿತ್ರಿಕ ದಾಖಲೆಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ನಡೆದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಬಂಧ ಮಂಡನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
6. Participated as a Resource Person of the technical Session in **Two-Day's National Level Seminar on Ganga Dynasties and Their Contributions to Karnataka Society and Culture** held on 10th and 11th September 2024, Organized by the Department of Studies and Research in History, Mukthagangothri, Mysore.

7. Participated as a Paper Presenter of the technical Session in Two-day Multi-Disciplinary National Conference On **“Historical Overview of Mysore Representative Assembly”** held on 15 and 16 November, 2024 at Department of History, JSS College of Arts, Commerce and Science (Autonomous), Mysore
8. Participated in the one day National seminar on “Agastya Muni’s Contribution towards Indian Knowledge Systems, Literature and Traditional Medicine through Bharatiya Basha” held on 4th March, 2025 at Jss College of Arts and Commerce, Gundlupet, Chamarajanagara District.
9. Participated as a Paper Presenter of the technical Session in Two-day Multi-Disciplinary National Conference On “Empowering Women in Princely Mysore: Historical Insights, Social Change and Future Prospects” held on 20th and 21st of March 2025 at Government First Grade College for Women, Vijayanagara, Mysuru.
10. Participated as a Paper Presenter in the one day National Seminar on Cultural Contributions of Sri Krishnaraja wodeyar III held on 23 April 2025, organized by the Department of History, JSS College for Women (Autonomous), Saraswathipuram, Mysore in Association with Oriental Research Institute, University of Mysore.
11. Participated in the Viksit Bharat Yuva Connect Programme-Seva pakhwada Edition, held on September 26, 2025 at JSS College of Arts and Commerce. Gundlupet. Organized by Ministry of Youth Affairs and Sports, Govt. of India, Regional Directorate of NSS Bangaluru, Chamarajanagara University in Association with JSS College of Arts and Commerce. Gundlupet.
12. Participated as a Paper Presenter in the Two-day National Seminar on “Colonial Influence on Central Karnataka” held on 16-17 February 2026,

organized by the Department of History, GFGC, Santhebennuru, Sponsored by Karnataka State Archives Department, Bengaluru.

STATE LEVEL

1. ದಿನಾಂಕ: 22/04/2016 ಮತ್ತು 23/4/2016ರಂದು ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆ ಮತ್ತು ಮಹಿಳಾ ಕಾನೂನುಗಳು ಎಂಬ ವಿಭಾಗ ಮಟ್ಟದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
3. ದಿನಾಂಕ: 09/04/2018ರಂದು ಮಂಟಪ ಸಭಾಂಗಣ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಹಂಪಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಬುಡಕಟ್ಟು ಮತ್ತು ಜಾನಪದ (ಸಂಸ್ಕೃತಿ-ಸಂರಕ್ಷಣೆ-ಅಭಿವೃದ್ಧಿ) ಎಂಬ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
4. Participated in the webinar on **Famine and Plague: Social Distress in 19th Century Mysore**, Organized by IQAC and Department of History, Jss College for Women (Autonomous), Saraswathipuram, Mysore, on 3/8/2020.
5. Participated in the webinar on **The Role of Soft Skills in Personal and Professional Life**, Organized by IQAC and Department of English, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 19/09/2020.
6. Participated in the webinar on **Cryptography in Network Security**, Organized by IQAC and Department of Computer Science, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 22/09/2020.
7. Participated in the webinar on **Master the Mechanism of Communicative skills**, Organized by IQAC and Department of English, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 22/09/2020.
8. Participated in the webinar on **Post Covid-19 Challenges of Indian Economy**, Organized by IQAC and Department of Economics, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 24/09/2020.

9. Participated in the webinar on **Use of Social Media in New Form**, Organized by IQAC and Department of Library and Information Science, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 24/09/2020.
10. Participated in the webinar on **Diseases in 19th and 20th Century Princely Mysore**, Organized by IQAC and Department of History, Government First Grade College, Bilikere, on 24/09/2020.
11. Participated in the webinar on **Understanding the Data and Constraints of Machine Learning Techniques**, Organized by IQAC and Department of Computer Science, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 26/09/2020.
12. Participated in the webinar on **19th Century History of The Mysore State: A Period of Transition**, Organized by IQAC and Department of History, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 28/09/2020.
13. ದಿನಾಂಕ: 28/09/2020ರಂದು ಸಂತ ಜೋಸೆಫರ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹುಣಸೂರು, ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದ ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಓದಿಗೆ ಸರಳಗನ್ನಡದ ಗ್ರಹಿಕೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಅಂತರ್ಜಾಲ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
14. ದಿನಾಂಕ: 28/09/2020ರಂದು ಸಂತ ಜೋಸೆಫರ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಹುಣಸೂರು, ಕನ್ನಡ ವಿಭಾಗದ ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಯುವಜನತೆ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯಾಸಕ್ತಿ ಎಂಬ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ರಾಜ್ಯ ಮಟ್ಟದ ಅಂತರ್ಜಾಲ ವಿಚಾರ ಸಂಕಿರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
15. Participated in the webinar on **Recent Developments in Human Resource Management**, Organized by IQAC and Department of Commerce, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 07/06/2021.
16. Participated in the webinar on Art and Architecture of Badami Chalukyas, Organized by IQAC and Department of History, St. Joseph First Grade College, Hunsur, on 22/06/2021.

17. ದಿನಾಂಕ: 01/8/2023ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-01, ಡಾ. ಬಿ. ಪೇಕ್ ಆಲಿ ಬದುಕು ಮತ್ತು ಜೀವನ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
18. ದಿನಾಂಕ: 02/8/2023ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-02, ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ಶೆಟ್ಟರ್: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಜೀವನ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
19. ದಿನಾಂಕ: 03/8/2023ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-03, ಡಾ. ಪಿ. ಗುರುರಾಜ ಭಟ್ ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
20. ದಿನಾಂಕ: 04/8/2023ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-04, ಡಾ. ಸೂರ್ಯನಾಥ ಕಾಮತ್ ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
21. ದಿನಾಂಕ: 05/8/2023ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-05, ಡಾ. ಬಿ. ಸುರೇಂದ್ರರಾವ್: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
22. The 33th session of Karnataka History Congress held 26th to 28th August 2023 at the Department of History, B.L.D.E Association's Commerce, B.H.S. Arts and T.G.P. Science College Jamkhandi, Bangaluru as a Paper Presenter.

23. The 34th session of Karnataka History Congress held 15th to 17th March 2024 at the Department of History, Govt. Arts College, Bangaluru as a Paper Presenter.

24. ದಿನಾಂಕ: 29/3/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ವಾಂಸರು – “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಕೀಲ್ ಹಾರ್ನ್” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-12) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

25. ದಿನಾಂಕ: 30/3/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ವಿದೇಶಿ ವಿದ್ವಾಂಸರು – “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಹೆನ್ರಿಕ್ ಲೂಡರ್ಸ್” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-13) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

26. ದಿನಾಂಕ: 16/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು – “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಎಂ.ಹೆಚ್. ಕೃಷ್ಣ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-14) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

27. ದಿನಾಂಕ: 17/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು – “ಶಾಸನತಜ್ಞ ರಾವ್ ಬಹದ್ದೂರ್ ಆರ್. ನರಸಿಂಹಚಾರ್ ಬದುಕು ಮತ್ತು ಬರಹಗಳು” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-15) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

28. ದಿನಾಂಕ: 18/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು – “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಎನ್. ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ್ ರಾವ್” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-16) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

29. ದಿನಾಂಕ: 19/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಕೆ.ಚಿ.ಕುಂದಣಗಾರ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-17) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
30. ದಿನಾಂಕ: 20/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ನೇಲಟೂರು ವೆಂಕಟರಮಣಯ್ಯ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-18) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
31. ದಿನಾಂಕ: 21/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಜಿ.ಎಸ್. ಗಾಯಿ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-19) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
32. ದಿನಾಂಕ: 22/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಚಾರಕ: ಮೇವುಂಡ ಮಲ್ಲಾರಿ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-20) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
33. ದಿನಾಂಕ: 23/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಡಾ. ಪಿ.ಬಿ. ದೇಸಾಯಿ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-21) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
34. ದಿನಾಂಕ: 24/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಪುರಾತತ್ವ ವಿದ್, ಶಾಸನಪ್ರಾಜ್ಞ ಕೆ.ವಿ. ರಮೇಶ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-22) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

35. ದಿನಾಂಕ: 25/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಬಾ.ರಾ. ಗೋಪಾಲ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-23) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
36. ದಿನಾಂಕ: 26/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಅರೇಬಿಕ್, ಪರ್ಷಿಯನ್ ಮತ್ತು ಉರ್ದು ಶಾಸನ ಸಂಪಾದನೆಗೆ ದೇಶಿ ವಿದ್ವಾಂಸರ ಕೊಡುಗೆ: ಗುಲಾಮ್ ಯಾಚ್ಛಾನಿ, ರೈಡ್.ಎ.ದೇಸಾಯಿ, ಎಮ್.ನಾಜೀಮ್ ಮತ್ತು ಯಾಸೀನ್ ಕುದ್ದುಸಿ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-24) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
37. ದಿನಾಂಕ: 27/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ ಕೆ.ಬಿ. ಪಾಠಕ್” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-25) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
38. ದಿನಾಂಕ: 28/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ: ಕೆಳದಿ ಗುಂಡಾಚೋಯಿಸ್” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-26) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
39. ದಿನಾಂಕ: 29/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಶಾಸನತಜ್ಞ: ಎ.ಎಂ. ಅಣ್ಣಿಗೇರಿ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-27) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
40. ದಿನಾಂಕ: 30/8/2024ರಂದು ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಶಾಸನ ಸುರಭಿ (ಅಧ್ಯಯನದ ಮಹಾನುಭಾವರು) ದೇಶೀಯ ವಿದ್ವಾಂಸರು - “ಅಪ್ರತಿಮ ಶಾಸನ ಸಂಶೋಧಕ: ನ್ಯಾ. ಶ್ರೀ. ರಾಜಪುರೋಹಿತ” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ (ಮಾಲೆ-28) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

41. ದಿನಾಂಕ: 23/9/2024ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-06, ಡಾ. ಬಿ.ಎ. ಸಾಲೆತ್ತೂರ್: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
42. ದಿನಾಂಕ: 24/9/2024ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-07, ಡಾ. ಎ.ಎಸ್. ಅಲೈಕರ್: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
43. ದಿನಾಂಕ: 25/9/2024ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-08, ಡಾ. ಕೆ.ಎಸ್. ಶಿವಣ್ಣ: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
44. ದಿನಾಂಕ: 26/9/2024ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-09, ಡಾ. ಕೆ. ವೀರತಪ್ಪ: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
45. ದಿನಾಂಕ: 27/9/2024ರಂದು ಕನ್ನಡ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚರಿತ್ರೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕರ್ನಾಟಕದ ಚರಿತ್ರೆಕಾರರು ಮತ್ತು ಚರಿತ್ರೆ ರಚನೆ ಉಪನ್ಯಾಸ-10, ಡಾ. ಬಿ.ಎಸ್. ಶಾಸ್ತ್ರಿ: ಬದುಕು ಮತ್ತು ಸಾಧನೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸರಣಿ ಉಪನ್ಯಾಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
46. Participated in the webinar on **Food - Planet - Health**, Organized by Vegan Outreach India has collaborated with the Central Ministry of Youth Affairs and Sports, on 04/02/2026.
47. President : Third technical session, A two-day State level seminar on An Overview of the Archival Records and The Social Religious and Cultural

History of the Mysore State held at JSS College of Arts, Commerce and Science, Nanjangud in 24-25 March 2025.

XVI. PARTICIPATION IN ONLINE QUIZ.

1. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-01: Indus Valley Civilization**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 29/03/2020.
2. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-02: Vedic Civilization**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 31/03/2020.
3. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-03: Jainism and Buddhism**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 02/04/2020.
4. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-04: Mouryan and Post-Mouryan Age**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 04/04/2020.
5. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-05: Gupta Empire** Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 06/04/2020.
6. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-06: Post-Gupta Period** Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/04/2020.
7. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-07: South India (3rd C-CE- 9th C.CE)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 10/04/2020.

8. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-08: South India (8rd C-CE- 11th C.CE)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
9. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-09: South India (9rd C-CE- 14th C.CE)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
10. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-10: Socio-Religious Reforms (8rd C-CE- 17th C.CE)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
11. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-11: Places of Historical Events (Ancient)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
12. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-12: Delhi Sultanate (Part-I)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
13. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-12: Delhi Sultanate (Part-II)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
14. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-14: Mughals (Part-I)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
15. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-15: Mughals (Part-II)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.

16. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-16: Mughals (Part-III)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
17. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-17: Vijayanagar and Deccan Sultanates (Part-I)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 08/05/2020.
18. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-18: Vijayanagar and Deccan Sultanates (Part-II)**, Organized by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 11/05/2020.
19. Participated and Completed History of India Online Quiz, **Episode-19: Marathas -Shivaji Organized** by IQAC and Department of History, HPPC GFGC, Challakere, Chitradurga, on 15/05/2020.
20. Successfully participating in the online Quiz on My Bharat Budget Quest 2026 Conducted on MyBharat, Ministry of Youth Affairs and Sport, Government of India, on 15/02/2026.
21. Successfully participating in the online Quiz on Know more about DFPD-II Conducted on MyBharat, Ministry of Youth Affairs and Sport, Government of India, on 15/02/2026.